MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DA PARAÍBA

CORREGEDORIA-GERAL

PORTARIA CGMP Nº 23, DE 03 DE NOVEMBRO DE 2020

Estabelece o Calendário de Correições

Ordinárias para o Exercício de 2021 e dá

outras providências.

 A CORREGEDORA-GERAL DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DA

PARAÍBA, no uso de suas atribuições legais (Art. 24, da LC nº 97/2020), e,

 CONSIDERANDO o contido na Resolução nº 149/2016, do Conselho Nacional do

Ministério Público, na Recomendação de Caráter Geral nº 02/2018, da Corregedoria

Nacional do CNMP, bem como o disposto nos Arts. 178 a 186 da Lei Complementar nº

97/2010 e na Portaria CGMP nº 01/2019,

 RESOLVE:

 Art. 1º. Estabelecer, para o Exercício de 2021, o Calendário de Correições Ordinárias
nas Unidades do Ministério Público do Estado da Paraíba, consoante Anexo Único da
presente Portaria;

 Art. 2º. As datas previstas nesta Portaria poderão ser excepcionalmente alteradas,
em razão da necessidade e da conveniência do serviço ou de fatos supervenientes que
motivem a alteração, com prévia e ampla divulgação.

 Art. 3º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

João Pessoa, 03 de Novembro de 2020.

VASTI CLÉA MARINHO DA COSTA LOPES

Corregedora-Geral

Procedimento de Gestão Administrativa 001.2021.003602
Documento 2021/0000096266 criado em 27/01/2021 às 14:52
https://mpvirtual.mppb.mp.br/public/validacao/fdc3e7ae133cf709eea7c05a39fad3af

A
ss

in
ad

o
el

et
ro

ni
ca

m
en

te
 p

or
: V

IC
T

O
R

 G
U

IM
A

R
A

E
S

 e
m

 2
7/

01
/2

02
1

ANEXO ÚNICO – PORTARIA CGMP Nº 23, DE 03 DE NOVEMBRO DE 2020
CRONOGRAMA DE CORREIÇÕES – EXERCÍCIO 2021

Nº DATA UNIDADE DO MPPB CARGOS
CORREICIONADOS

01 01 a 04.02.2021 Promotoria de Justiça de Santa Rita 1º a 7º Cargos

02 22 a 25.02.2021 Promotoria de Justiça de Guarabira 1º a 6º Cargos

03 08 e 09.03.2021 Promotoria de Justiça de Itaporanga 1º a 3º Cargos

04 10 e 11.03.2021 Promotoria de Justiça de Piancó 1º e 2º Cargos

05 22 a 25.03.2021 Promotoria de Justiça de João Pessoa 1º a 9º Cargos

06 12 e 13.04.2021 Promotoria de Justiça de Araruna 1º e 2º Cargos

07 14 e 15.04.2021 Promotoria de Justiça de Bananeiras 1º e 2º Cargos

08 26 e 27.04.2021 Promotoria de Justiça de João Pessoa 10º a 13º Cargos

09 28 e 29.04.2021 Promotoria de Justiça de João Pessoa 14º a 16º Cargos

10 10.05.2021 Promotoria de Justiça de Areia Cargo Único

11 11.05.2021 Promotoria de Justiça de Alagoa Nova Cargo Único

12 12 e 13.05.2021 Promotoria de Justiça de Alagoa Grande 1º e 2º Cargos

13 24 a 26.05.2020 Promotoria de Justiça de Sapé 1º a 3º Cargos

14 27.05.2021 Promotoria de Justiça de Gurinhém Cargo Único

15 07 a 10.06.2021 Promotoria de Justiça de Campina Grande 11º, 12º a 14º e 29º Cargos

16 21.06.2021 CEAF –

17 28 a 29.06.2021 GAECO –

18 02.08.2021 Promotoria de Justiça de Rio Tinto Cargo Único

19 03 a 04.08.2021 CSMP –

20 16 a 20.08.2021 Procuradorias de Justiça 1º a 19º Cargos

21 31.08.2021 Promotoria de Justiça de Santa Luzia Cargo Único

22 01.09.2021 Promotoria de Justiça de Juazeirinho Cargo Único

23 02.09.2021 Promotoria de Justiça de Soledade Cargo Único

24 13 e 14.09.2021 Promotoria de Justiça de Catolé do Rocha 1º a 3º Cargos

25 15.09.2021 Promotoria de Justiça de São Bento Cargo Único

26 16 a 17.09.2021 Promotoria de Justiça de Pombal 1º a 3º Cargos

27 04 a 07.10.2021 Promotoria de Justiça de Campina Grande 24º a 28º e 30º a 31º Cargos

28 18.10.2021 Promotoria de Justiça de Boqueirão Cargo Único

29 19 e 20.10.2021 Promotoria de Justiça de Queimadas 1º a 3º Cargos

30 21.10.2021 Promotoria de Justiça de Umbuzeiro Cargo Único

31 09 a 11.11.2021 Promotoria de Justiça de Campina Grande 1º a 6º Cargos

Procedimento de Gestão Administrativa 001.2021.003602
Documento 2021/0000096266 criado em 27/01/2021 às 14:52
https://mpvirtual.mppb.mp.br/public/validacao/fdc3e7ae133cf709eea7c05a39fad3af

A
ss

in
ad

o
el

et
ro

ni
ca

m
en

te
 p

or
: V

IC
T

O
R

 G
U

IM
A

R
A

E
S

 e
m

 2
7/

01
/2

02
1